
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

12 OBJEVENA NOVÁ PRAVĚKÁ 
GALERIE!

V čem je obraz bizona 
výjimečný?

18  KDYŽ NÁŠ ŽIVOT ZAČNE 
OVLÁDAT BOLEST
Pozor na zneužívání léků!

21  KAŽDÝ TŘETÍ 
PRACUJÍCÍ 
ČECH JE 
VE STRESU!
Proč je práce 
příčinou 
zdravotních 
komplikací?

32 JAK SE DOSTALO NA NÁŠ 
Ы Ц  f  STŮL? ANEB 5 DRUHŮ 

EXOTICKÉHO KOŘENÍ
Odkud к nám přišly skořice, 

I  šafrán či vanilka?

3 5  JAK SE BRÁNIT ŠÍLENÝM '  
LONDÝNSKÝM PSŮM?
Tyč jako obrana před 
vzteklinou

36  TÉMA MĚSÍCE:
JAKÁ JSOU TAJEMSTVÍ 
VODNÍHO SVĚTA?

Světový oceán dává Zemi tvář

4 5  BRITŠTÍ VETERINÁŘI VARUJÍ: 
ZVÍŘATA PŘI UŽÍVÁNÍ 
HOMEOPATIKTRPÍ!

Zvíře nemá svobodnou volbu

54  BITVA O TĚLA!
Kdo a proč kradl nebožtíky?

59 10 VLASTNOSTI 
ČERNÝCH DĚR, 
KTERÉ 
FASCINUJÍ 
I ASTRONOMY 
Může černá díra 
vzniknout 
v laboratoři?

6 4  REJNOCI KYBORGOVE 
PŘICHÁZEJÍ!
Výzkum živých robotů dělá 
první krůčky

66  SMRTÍCÍ MÓDA 
GREGORIÁNŮ
Jedy na tváři a paruky 
prožrané hlodavci

67 SPECIÁL:
ZVÍŘECÍ 
HRDINOVÉ 
DRUHÉ 
SVĚTOVÉ 
VÁLKY 
Jak se 
zvířata 
podílela na 
vítězství?

75 NEANDERTÁLCI BYLI 
KANIBALOVÉ
Šlo o rituál, nebo jen o oběd?

76 NEW HORIZONS HLÁSÍ: 
„POKRAČUJI VE SVÉ PRÁCI!“
Jak se buduje cesta 
ke hvězdám?

8 0  LED VYDAL PREHISTORICKÉ 
SÁNĚ!
Co odhalují tající ledovce?

8 4  UZDRAVÍ SE 
NEMOCNÁ 
OZONOVÁ 
VRSTVA ZEMĚ?
Výzkum ukazuje 
slibné údaje!

87 S ATRAKTIVNÍMI ŽENAMI 
ZAPOMÍNAJÍ MUŽI 
NA KONDOM!
Riziko infekce nehraje roli!

8 8  V IZRAELI OBJEVILI PRVNÍ 
PELIŠTEJSKÝ HŘBITOV
Jaké informace prozradí dávné 
pohřebiště?

93 POZOR
NA SLADKOU 
DROGU!
Obezita 
ohrožuje 
život!

96  POTVRZENO! LÉK
NA NÁDORY KRVE ZABÍRÁ!
Naděje pro pacienty 
s agresivními nádory

109  SPOLU I PO SMRTI!
O čem svědčí vícečetné hroby?

1 1 1  MIMOZEMSKÝ ŽIVOT: PŘIŠLI 
JSME BRZY, NEBO POZDĚ?

Proč je život pnlis křehký?

ZAJÍMAVOST
№ Vědci z Brazílie vyvíjejí vakcínu 
S proti závislosti na kokainu.

V současné době přípravek, jenž sti
muluje tvorbu protilátek proti kokai

nu v imu
nitním 
systému, 
a snižuje 
tak eu
forické 
účinky

drogy, prochází testováním na pokus
ných zvířatech. Protože však látka 
není ještě patentována, nejsou zná
my žádné bližší informace.

STALE RUBRIKY

4 DOPISY 55 FAQ 97 TOP 10 108 KVÍZ
8 FOTOAKTUALITA 62 NAVŠTÍVILI 98 OBJEKTIV 112 TECHNICKÉ HITY
10 OBJEV MĚSÍCE JSME ZA VÁS 100 ČESKÁ STOPA 114 PŘEDPLATNÉ
16 ZA ZRCADLEM 78 V AKCI 103 KALENDÁRIUM 118 MOZKOVNA
22 INFOGRAFIKA 81 VČERA, DNES 104 ABECEDA 120 REVUE
26 PANORAMA A ZÍTRA 107 OKNO 122 PŘÍŠTĚ
46 MAKROFOTO 94 SERIÁL DO VESMÍRU SlPŘEČTETE

6  I 2 1 . STOLETÍ I listopad 2016


